
Asambleja e personelit akademik 

1. Asambleja e personelit akademik përbëhet nga personeli akademik me kohë të plotë i njësive 

kryesore. 

2. Asambleja e personelit akademik të njësive kryesore në UBT-së ka këto funksione: 

a) zgjedh Rektorin e UBT-së; 

b) zgjedh anëtarët e Senatit Akademik; 

c) zgjedh drejtuesin e njësisë kryesore të UBT-së; 

ç) kostituon komisione të përhershme të njësisë kryesore dhe zgjedh anëtarët e tyre; 

3. Asambleja e personelit akademik organizohet dhe kryen veprimtarinë e saj sipas përcaktimeve 

në rregulloren e njësisë kryesore. 



 

 

 


